
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

« #3» <9 У 2025 г. г. Грозный № Д №jv

Об установлении предельного максимального тарифа на перевозку 
пассажиров в автобусах всех типов по межмуниципальным 

регулируемым маршрутам регулярного сообщения в границах 
Чеченской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением 
Правительства Чеченской Республики 23 июня 2020 г. № 137 «Об 
утверждении Положения о Государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики, Правление Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить и ввести в действие предельный максимальный тариф на 
перевозку пассажиров в автобусах всех типов по межмуниципальным 
регулируемым маршрутам регулярного сообщения в границах Чеченской 
Республики за каждый пассажиро-километр в следующем размере - 2,0 руб.

2. Признать утратившими силу следующие решения Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики:

- от 10 декабря 2015 года № 91-жт «Об установлении тарифов на 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярного сообщения в границах Чеченской Республики»;

- от 27 сентября 2019 года № 25-жт «О внесении изменений в решение 
Правления от 10 декабря 2015 года № 91-жт «Об установлении тарифов на 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом в пригородном и 
междугородном сообщениях»;

- от 19 марта 2015 года № 13-жт «Об установлении предельных 
максимальных тарифов на перевозку пассажиров транспортными средствами 
категории «М2» по межмуниципальным маршрутам регулярного сообщения 
в границах Чеченской Республики»;



- от 4 марта 2021 года № 05-жт «О внесении изменений в отдельные 
решения Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Примечание:
Стоимость проезда определяется исходя из покилометрового расчета. 

Округление стоимости проезда пассажиров производится до целых рублей, при этом 
суммы менее 0,5 рубля не учитываются, а 0,5 рубля и более увеличиваются до целых 
рублей.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


